



**СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
СУМСЬКИЙ РАЙОН**

**РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ЛЕБЕДИНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ**

25.08.2026

м. Лебедин

№ 118-ОД

Про затвердження Місцевого плану заходів з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року

Відповідно до пункту 20 частини четвертої статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 214-р «Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року та плану заходів з його виконання», розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 21.05.2026 № 319-ОД «Про затвердження Обласного плану заходів з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року», з метою забезпечення реалізації державної політики щодо утвердження рівних прав і можливостей жінок і чоловіків, посилення участі жінок у процесах прийняття рішень, забезпечення їхньої участі у відновленні Лебединської міської територіальної громади та формуванні стійкого і безпечного суспільства:

1. Затвердити Місцевий план заходів з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року (далі – Місцевий план заходів), що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, старостам старостинських округів Лебединської міської територіальної громади Сумського району Сумської області (далі – Старостинські округи), рекомендувати установам, організаціям, громадським організаціям, благодійним фондам забезпечити:

1) виконання Місцевого плану заходів у межах компетенції;

2) подання щороку до 02 січня управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради інформації про стан виконання Місцевого плану заходів.

3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради узагальнену інформацію про виконання Місцевого плану заходів надавати міському голові щороку до 10 січня.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керуючого справами виконавчого комітету Лебединської міської ради Подолька С.В.

**Виконуючий обов'язки
міського голови**

Світлана ГОРОШКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Лебединського
міського голови

25 серпня 2026 року № 118-ОД

**Місцевий план заходів з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека»
на період до 2030 року**

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повоєнного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах суспільного життя				
Оперативна ціль 1.1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека», на міжнародному, національному та місцевому рівні				
1. Посилення координації щодо виконання плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 214-р (далі — план заходів), на національному та	1) організація проведення навчань для посадових осіб місцевого самоврядування, представників громадських об'єднань щодо виконання плану заходів на місцевому рівні, зокрема щодо інструментів його виконання, моніторингу, міжвідомчої взаємодії, повоєнного відновлення	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість посадових осіб місцевого самоврядування, представників громадських об'єднань, які взяли участь у навчаннях, осіб	2026-2030
	2) надання підтримки громадським об'єднанням у реалізації ініціатив, спрямованих на впровадження порядку	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість громадських об'єднань, яким надано підтримку, одиниць, кількість проєктів, реалізованих громадськими об'єднаннями, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
місцевому рівні	денного «Жінки, мир, безпека», зокрема через розвиток послуг психосоціальної підтримки населення, проведення інформаційно-просвітницьких та адвокаційних заходів, залучення до розроблення та реалізації Місцевого плану дій, а також проведення аудитів безпеки територій Лебединської міської територіальної громади			
2. Забезпечення координації зусиль партнерів з розвитку щодо наскрізного врахування гендерного підходу у процесах повоєнного відновлення	1) забезпечення проведення аналізу стратегічних документів Лебединської міської територіальної громади на предмет врахування гендерних та інклюзивних підходів із використанням онлайн-інструменту, а також підготовка та надання рекомендацій і пропозицій щодо внесення змін до таких документів	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість стратегічних документів (стратегій, програм, планів), проаналізованих на відповідність гендерним та інклюзивним підходам, одиниць. Кількість підготовлених рекомендацій та пропозицій щодо внесення змін до стратегічних документів, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Оперативна ціль 1.2. Посилено спроможність складових сектору безпеки і оборони у забезпеченні рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека»				
3. Забезпечення інституційної спроможності складових сектору безпеки і оборони, органів прокуратури у дотриманні рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	1) проведення навчань для представників і представниць сектору безпеки і оборони з питань реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека», інтеграції гендерних підходів у діяльність та надання допомоги постраждалим, зокрема від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	Відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), Сумське районне управління цивільного захисту та превентивної діяльності Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість представників і представниць сектору безпеки і оборони, які пройшли навчання, осіб (з розподілом за відомствами, статтю, посадою). Кількість проведених навчальних заходів, одиниць	2026-2030
4. Забезпечення своєчасного реагування на випадки дискримінації, насильства за ознакою статі та сексуальних домагань на робочому місці/місці проходження служби в складових сектору безпеки і оборони, в органах прокуратури та запобігання таким випадкам	1) проведення навчань для представників і представниць сектору безпеки і оборони з питань запобігання дискримінації, насильству за ознакою статі та сексуальним домаганням на робочому місці, а також реагування на такі випадки відповідно до чинних процедур	Відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість осіб, які пройшли навчання з питань запобігання дискримінації, насильству за ознакою статі та сексуальним домаганням, осіб (з розподілом за статтю, віком, сферою діяльності). Кількість навчальних заходів, у яких взяли участь, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Стратегічна ціль 2. Створено гендерно-чутливу систему ідентифікації безпекових викликів, реагування на них та запобігання таким викликам				
Оперативна ціль 2.1. Забезпечено вироблення дієвого механізму взаємодії між органами державної влади, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків				
5. Забезпечення ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики відповідно до принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	1) розміщення на офіційних інтернет-ресурсах місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, у соціальних мережах, у публічних та громадських місцях матеріалів за темами: «Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту», «Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води», «Адаптаційні заходи для родин та громад в умовах кліматичних змін»	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість об'єктів/ресурсів, де поширено матеріали, одиниць	2026-2030
	2) організація проведення інформаційних, навчальних заходів з протидії випадкам насильству з	Відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, структурні	Заходами охоплено, осіб	2026-2028

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	використання інформаційних і комунікаційних технологій для різних цільових груп та щодо підтримки постраждалих, зокрема від сексуального насильства в онлайн-просторі	підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, Комунальний заклад Сумської обласної ради «Лебединський педагогічний фаховий коледж» (за згодою), Комунальний заклад Сумської обласної ради «Лебединський фаховий медичний коледж імені професора М.І.Ситенка» (за згодою), Державний професійно-технічний навчальний заклад «Лебединське вище професійне училище лісового господарства» (за згодою) (далі - заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти), громадські об'єднання (за згодою)		
	З) надання підтримки закладам освіти у впровадженні профілактичних заходів з формування безпечного цифрового середовища, зокрема через інтеграцію відповідних тем до	Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), громадські об'єднання (за	Кількість осіб, які пройшли навчання з питань безпечного цифрового середовища, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	навчальних програм та проведення інформаційно-просвітницької роботи з урахуванням умов дистанційного та змішаного навчання, підвищених безпекових ризиків і кіберзагроз, пов'язаних із збройною агресією, а також потреб різних груп дівчат і хлопців	згодою)		
	4) організація та проведення навчань із питань кібербезпеки та протидії інформаційним загрозам для членів сімей військовослужбовців, осіб, які перебувають у полоні або зникли безвісти, а також самих військовослужбовців, за участю підрозділів кіберполіції, зокрема щодо виявлення шахрайських схем, безпечної комунікації, захисту персональних даних та реагування на кіберінциденти	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість проведених навчань із питань кібербезпеки, одиниць. Кількість осіб із числа визначених цільових груп, які взяли участь у навчаннях, осіб	2026-2030
6. Запобігання усім	1) організація проведення	Управління освіти, молоді	Інформаційними кампаніями	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
формам насильства з використанням зброї	інформаційних кампаній щодо алгоритму дій, реагування на випадки незаконного обігу та використання зброї, порядку легалізації зброї, здачі зброї, зокрема із залученням закладів освіти, молодіжних рад та молодіжних центрів	та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	охоплено, осіб	
7. Забезпечення безпеки населення у Лебединській міській територіальній громаді з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	1) організація навчання з проведення гендерного аудиту безпеки територій для фахівців, які їх проводитимуть	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість осіб, які пройшли навчання з проведення гендерного аудиту, осіб	2026-2030
	2) проведення навчання для посадових осіб місцевого самоврядування щодо гендерних аспектів роботи із статистичними даними, їх збором та аналізом; використання дезагрегованих даних щодо потреб різних груп населення, зокрема внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, осіб похилого віку та осіб, які здійснюють догляд, під час	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість проведених навчальних заходів (тренінгів, семінарів, курсів) з питань гендерної статистики та дезагрегованих даних. Кількість стратегічних, програмних або планувальних документів на рівні Лебединської міської територіальної громади, підготовлених із використанням дезагрегованих даних за статтю, віком, інвалідністю, статусом внутрішньо переміщених осіб тощо	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	формування рішень у сфері безпеки, планування заходів реагування та відновлення на рівні Лебединської міської територіальної громади			
Оперативна ціль 2.2. До системи національного реагування на безпекові виклики інтегровано гендерно чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, виконання та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування				
8. Зміцнення інституційної спроможності органів державної влади, операторів протимінної діяльності та заінтересованих сторін щодо системного впровадження гендерно-чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	1) поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	Відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість комунікаційних каналів, які використані для поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки, одиниць	2026-2027
9. Інтеграція принципів гендерної рівності та соціальної інклюзії у процеси оцінки ризиків і планування протимінної діяльності з метою врахування різних потреб, вразливостей і ролей	1) адаптація та впровадження на рівні Лебединської міської територіальної громади рекомендацій щодо гендерно-чутливої оцінки ризиків у сфері протимінної діяльності, зокрема шляхом їх	Сумське районне управління цивільного захисту та превентивної діяльності Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області (за згодою), структурні	Кількість фахівців, які пройшли навчання щодо застосування гендерно чутливої оцінки ризиків у сфері протимінної діяльності, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
жінок і чоловіків, дівчат і хлопців	поширення серед відповідних служб і органів, проведення навчань для фахівців, а також застосування під час планування та реалізації заходів у Лебединській міській територіальній громаді, що зазнають впливу збройної агресії	підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, відділ мобілізаційної, оборонної роботи та з питань надзвичайних ситуацій виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)		
10. Формування навичок населення і діяльності Лебединської міської територіальної громади у сфері безпеки з фокусуванням на виявленні, запобіганні та реагуванні на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та вибухонебезпечними предметами, із забезпеченням доступності,	1) забезпечення проходження онлайн-курсу «Як навчати дітей мінної безпеки» для вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти «Дія. Освіта» («Протимінна безпека», «Як діяти у надзвичайних ситуаціях»)	Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, Сумське районне управління цивільного захисту та превентивної діяльності Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області (за згодою), структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету,	Кількість учителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки та пройшли навчання, осіб. Кількість дітей, охоплених заходами мінної безпеки, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
інклюзивності та рівної участі жінок і чоловіків	тощо), симулятора «Протимінна безпека»	громадські об'єднання (за згодою)		
11. Формування у жінок і чоловіків, дівчат і хлопців навичок з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) інтеграція тематики порядків денних «Жінки, мир, безпека» та «Молодь, мир, безпека» у заходи з національно-патріотичного виховання та військово-професійної орієнтації дітей і молоді, зокрема дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, через включення відповідних матеріалів до освітніх програм закладів освіти, діяльності молодіжних центрів і організацій, з урахуванням безпекової ситуації, досвіду проживання в умовах обстрілів, переміщення та впливу збройної агресії на різні групи молоді	Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість закладів освіти, які включили тематику порядків денних «Жінки, мир, безпека» та «Молодь, мир, безпека» до освітніх програм або виховних заходів, одиниць. Кількість молодіжних центрів та організацій, які інтегрували зазначену тематику у свою діяльність, одиниць	2026-2030
	2) проведення систематичних навчань для педагогічних та медичних працівників, надавачів соціальних послуг, працівників центру надання	Відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), Комунальне	Кількість педагогічних, медичних та соціальних працівників, працівників центру надання адміністративних послуг, центру зайнятості, які взяли участь у навчанні, із розподілом за статтю, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	адміністративних послуг, центру зайнятості з питань кризового реагування, тактичної медицини, домедичної допомоги, психологічної підтримки, розвитку навичок саморегуляції та підтримки населення в умовах кризових ситуацій	некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)		
	3) поширення медіапродуктів (відеоролики, соціальна реклама, анімаційні та інформаційні матеріали) з тематики безпекових викликів і кризового реагування з урахуванням принципу рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, зокрема через співпрацю з місцевими медіа, закладами освіти, молодіжними центрами та громадськими організаціями, з урахуванням безпекової ситуації прикордонних територій та досвіду населення, що проживає	Відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), Сумське районне управління цивільного захисту та превентивної діяльності Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області (за згодою) громадські	Охоплено медіапродуктами, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	в умовах обстрілів	об'єднання (за згодою)		
	4) організація проведення курсів самооборони та підготовки громадян України до національного спротиву для дівчат і жінок різних цільових груп	Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою)	Пройшли курси самооборони дівчат і жінок, осіб	2026-2030
	5) проведення просвітницьких заходів, зокрема через центри життєстійкості, для жінок і чоловіків, дівчат і хлопців різних цільових груп, у тому числі внутрішньо переміщених осіб, молоді, осіб, з питань розбудови миру, ненасильницької комунікації, запобігання конфліктам і радикалізації, розвитку соціальної згуртованості, психологічної стійкості та навичок взаємодії в умовах кризових	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради,	Просвітницькими заходами охоплено, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	ситуацій	громадські об'єднання (за згодою), відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою)		
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків в усіх сферах суспільного життя та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінність результатів				
Оперативна ціль 3.1. Покращено якість життя різних груп жінок і чоловіків, забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу				
12. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повоєнному відновленні	1) проведення просвітницьких заходів та навчань для представників і представниць молодіжних рад та молодіжних громадських організацій щодо реалізації порядків денних «Жінки, мир, безпека» та «Молодь, мир, безпека», зокрема з питань участі молоді у процесах прийняття рішень, реагування на безпекові виклики, відновлення та розбудови миру, з урахуванням безпекової ситуації.	Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість молодіжних рад та молодіжних громадських організацій, що пройшли навчання, одиниць. Кількість осіб, які пройшли навчання, осіб	2026-2027

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	2) забезпечення залучення молоді Лебединської міської територіальної громади, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, осіб, які пережили незаконне позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та представників корінних народів України, до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека» і процесів повоєнного відновлення шляхом залучення до діяльності коаліцій 1325, молодіжних рад, консультативно-дорадчих органів, навчальних і лідерських програмах, а також ініціативах з відновлення громад з урахуванням безпекових обмежень	Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), відділ культури і туризму виконавчого комітету Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа представників корінних народів України, залученої до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека», осіб	2026-2030
13. Покращення функціонування ринку праці	1) реалізація програм професійного навчання громадян, у тому числі у галузях, що мають попит та дефіцит кадрів	Лебединське управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Професійним навчанням охоплено зареєстрованих безробітних, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	(енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо	згодою)		
	2) забезпечення можливості проходження безоплатного навчання, у випадку наявності таких програм у Лебединській міській територіальній громаді, з керування транспортними засобами категорій С, СЕ, D для жінок і чоловіків, дівчат і хлопців із числа членів сімей загиблих, зниклих безвісти, учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок збройної агресії, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб і мешканців прикордонних громад, з урахуванням потреб регіонального ринку праці та можливостей працевлаштування	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Лебединське управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Пройшли безоплатне навчання з числа сімей загиблих, зниклих безвісти, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, осіб	2026-2030
	3) забезпечення можливості проходження безоплатного навчання, у випадку наявності таких	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради,	Пройшли безоплатне навчання жінок, які проживають у сільській місцевості, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	програм в Сумській області, Лебединській міській територіальній громаді з керування транспортними засобами категорій С, СЕ, D для жінок, які проживають у сільській місцевості, з урахуванням обмеженого доступу до транспортної інфраструктури, потреб у забезпеченні мобільності, евакуації та працевлаштування, а також із залученням закладів фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), Лебединського управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості	Лебединське управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)		
	4) посилення інформаційної діяльності щодо видачі ваучерів для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці, навчання жінок для працевлаштування у	Лебединське управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Інформацією охоплено жінок, осіб Кількість ваучерів, виданих жінкам, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, навчання учасників бойових дій з орієнтацією на галузях, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)			
14. Забезпечення доступу жінок до базових послуг (медичних, соціальних, правових)	1) розширення доступу жінок до медичних, соціальних та правових послуг у Лебединській міській територіальній громаді, зокрема у Старостинських округах, шляхом розвитку мобільних бригад, виїзних сервісів та дистанційних форм надання послуг	Старостинські округи, Лебединське бюро правничої допомоги Сумського відділу надання безоплатної правничої допомоги Північно-Східного управління надання безоплатної правничої допомоги Східного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги (за згодою), Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за	Кількість Старостинських округів, охоплених мобільними або виїзними послугами, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	2) забезпечення інформування жінок про доступні медичні, соціальні та правові послуги, порядок їх отримання та можливості звернення, зокрема через офіційні ресурси, заклади охорони здоров'я, соціальні служби та публічні простори	згодою) Старостинські округи, Лебединське бюро правничої допомоги Сумського відділу надання безоплатної правничої допомоги Північно-Східного управління надання безоплатної правничої допомоги Східного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги (за згодою), Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість проведених інформаційних заходів/кампаній, одиниць Кількість жінок, охоплених інформаційними заходами, осіб	2026-2030
15. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості жінок і чоловіків різних груп Національного плану дій	1) організація та проведення тренінгів для населення Лебединської міської територіальної громади, зокрема внутрішньо переміщених осіб, а також представників сектору безпеки і оборони, з	Відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), Сумське районне управління цивільного захисту та	Проведено навчання, одиниць Охоплено учасників з розбивкою за статтю, віком та сферою, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	розвитку навичок подолання соціальних конфліктів, ненасильницького спілкування, взаємоповаги, соціальної згуртованості та взаємодії в умовах кризових ситуацій 2) забезпечення створення (за можливості та з урахуванням безпекових ситуації) та функціонування існуючих безпечних і інклюзивних просторів для зустрічей і комунікації жінок і чоловіків різного віку в Лебединській міській територіальній громаді, з урахуванням потреб внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, осіб похилого віку та інших вразливих груп, включаючи вимоги щодо фізичної безпеки (наявність укриттів або доступу до них, дотримання правил цивільного захисту),	превентивної діяльності Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою) Старостинські округи, громадські об'єднання (за згодою), Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділ культури і туризму виконавчого комітету Лебединської міської ради	Кількість старостинських округів, де функціонує безпечний та інклюзивний простір, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	доступності та використання таких просторів для проведення заходів із соціальної згуртованості, підтримки та взаємодії			
	3) розроблення та/чи поширення інформаційних матеріалів про можливість проведення консультацій лікаря-психіатра та за потреби отримання спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії російської федерації проти України і зловживають алкоголем, наркотичними засобами або психотропними речовинами, мають ігрову залежність (лудоманію) тощо	Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, Старостинські округи, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість видів розроблених та/чи поширених інформаційних матеріалів про можливість отримання консультацій та проходження спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії російської федерації проти України та мають залежності, одиниць	2026-2030
16. Забезпечення збору та використання даних про потреби, рівень стійкості та якість життя різних груп жінок і чоловіків для планування заходів	1) організація та проведення на рівні Лебединської міської територіальної громади досліджень щодо потреб населення, рівня соціальної згуртованості	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг»	Кількість проведених досліджень (зокрема соціологічних) щодо потреб населення, рівня соціальної згуртованості та стійкості, одиниць Кількість територіальних громад, у яких проведено дослідження,	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
відновлення та розвитку Лебединської міської територіальної громади	та стійкості мешканців, із забезпеченням врахування їх результатів під час розроблення та оновлення стратегічних і програмних документів, зокрема планів відновлення та розвитку громади	Лебединської міської ради, Старостинські округи, громадські об'єднання (за згодою)	одиниць	
Оперативна ціль 3.2. Комплексне повосенне відновлення здійснюється з урахуванням гендерного підходу				
17. Сприяння залученню жінок до процесів повоєнного відновлення, зокрема у сфері сільського господарства та продовольчої безпеки із забезпеченням рівного доступу до земельних, фінансових, освітніх ресурсів і державних програм підтримки	1) інтеграція тематики продовольчої безпеки, доступу до земельних ресурсів та забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків у процеси розроблення та оновлення регіональних і місцевих стратегій розвитку, програм відновлення та підтримки аграрного сектору, з урахуванням впливу збройної агресії, а також потреб жінок, залучених до ведення сільського господарства	Старостинські округи, громадські об'єднання (за згодою), управління економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лебединської міської ради	Кількість Старостинських округів, у яких відповідна тематика інтегрована через стратегічні та програмні документи, одиниць Кількість регіональних стратегій розвитку, програм розвитку Лебединської міської територіальної громади, які включають заходи щодо прав жінок, забезпечення продовольчої безпеки та доступу до земельних ресурсів, одиниць.	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	2) проведення збору та аналізу даних щодо потреб і проблем жінок із числа внутрішньо переміщених осіб, жінок з інвалідністю, жінок, які проживають у сільських громадах, та жінок ромського походження	Старостинські округи, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість проведених досліджень/опитувань/консультацій щодо визначення потреб жінок із визначених груп, одиниць. Кількість Старостинських округів, у яких проведено збір та аналіз даних, одиниць. Кількість підготовлених аналітичних матеріалів (звітів, висновків), одиниць	2026-2030
18. Упровадження програм зміцнення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах місцевого самоврядування, складових сектору безпеки і оборони	1) забезпечення проходження навчальних програм психологічної підтримки посадових осіб місцевого самоврядування	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою), заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою)	Кількість посадових осіб місцевого самоврядування, які взяли участь у навчанні, осіб	2026-2027
	2) організація проведення тренінгів із запобігання професійному вигоранню, управління стресом, саморегуляції та відновлення посадових осіб органів місцевого самоврядування, представників складових сектору безпеки і оборони	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою), заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в	Кількість працівників, які пройшли навчання з розбивкою за статтю та сферою діяльності, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
		Сумській області (за згодою), Сумське районне управління цивільного захисту та превентивної діяльності Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області (за згодою)		
19. Збереження національної пам'яті Українського народу про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини як важливого елементу повоєнного відновлення та соціальної згуртованості	1) збір, документування та поширення свідчень про події збройної агресії, воєнні злочини, досвід постраждалих, зокрема через створення локальних архівів, виставок, публікацій та цифрових ресурсів	Відділ культури і туризму виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, Старостинські округи, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість зібраних та задокументованих свідчень, одиниць. Кількість створених інформаційних продуктів (публікацій, виставок, онлайн-матеріалів), одиниць	2026-2030
	2) забезпечення врахування досвіду жінок і чоловіків, дівчат і хлопців у процесах збереження національної пам'яті, зокрема шляхом висвітлення історій жінок, які постраждали	Відділ культури і туризму виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради,	Кількість ініціатив/матеріалів, що висвітлюють досвід жінок, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	від війни, брали участь у спротиві або відновленні Лебединської міської територіальної громади	Старостинські округи, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)		
Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію між суб'єктами, діяльність яких спрямована на запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією російської федерації проти України (далі — сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією), а також інших воєнних злочинів				
Оперативна ціль 4.1. Упроваджено ефективну систему міжвідомчої взаємодії на національному та місцевому рівні щодо запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів				
20. Зміцнення міжвідомчої координації та партнерства між органами місцевого самоврядування, громадянським суспільством і міжнародними партнерами для ефективного запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	1) визначення відповідальних фахівців з числа працівників центрів життестійкості, спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, інших підприємств, установ та організацій, фізичних осіб, що здійснюють приватну практику, які спеціалізуються на наданні допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	Структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою), служба у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської ради, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради	Кількість відповідальних фахівців, осіб. Кількість осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, отримали допомогу, осіб	2026
	2) забезпечення виконання механізму перенаправлення між	Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг»	Кількість випадків міжвідомчої взаємодії, здійснених із дотриманням вимог	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	органами державної влади та Офісом Генерального прокурора про свідків та потерпілих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, за їх попередньою згодою та з дотриманням вимог щодо конфіденційності та захисту персональних даних постраждалих	Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою), відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою)	конфіденційності та за попередньою згодою постраждалих	
	3) проведення міжвідомчих навчань (тренувань) для суб'єктів міжвідомчої взаємодії з метою відпрацювання алгоритмів координації, реагування та взаємодії у сфері забезпечення безпеки та реагування на кризові ситуації	Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, управління праці та соціального захисту	Кількість проведених міжвідомчих навчань (тренувань), одиниць. Кількість суб'єктів (органів/служб), залучених до навчань, одиниць. Кількість учасників навчань, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
		населення виконкому Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою), відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою)		
Оперативна ціль 4.2. Забезпечено надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги та репарацій особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів, з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків, дівчат та хлопців				
21. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів на національному рівні	1) забезпечення надання уповноваженим органам, що здійснюють моніторинг діяльності спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, необхідної інформації про функціонування таких служб на рівні Лебединської міської територіальної громади, а також сприяння організації та проведенню відповідних моніторингових заходів, зокрема шляхом координації взаємодії між	Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради	Кількість наданих звітів Національній соціальній сервісній службі України, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	надавачами послуг			
	2) забезпечення впровадження та застосування загальними і спеціалізованими службами підтримки постраждалих осіб на рівні області та територіальних громад затвердженого на національному рівні порядку проведення оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі, зокрема шляхом організації інформування, навчання відповідних фахівців та координації взаємодії між надавачами послуг	Відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, служба у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської ради	Загальні та спеціалізовані служби підтримки постраждалих осіб застосовують порядок проведення оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі	2026
22. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та незаконного позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні	1) проведення навчань для фахівців на рівні Лебединської міської територіальної громади, які надають соціально-психологічну та медичну допомогу постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, з питань ідентифікації випадків етичної та	Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість фахівців, які надають соціально-психологічну та медичну допомогу, та пройшли навчання, осіб (з розподілом за спеціалізацією, статтю, віком)	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Лебединської міської територіальної громади	безпечної комунікації з постраждалими, запобігання повторній травматизації, застосування алгоритмів міжвідомчої взаємодії, оцінки ризиків та надання комплексної допомоги з урахуванням потреб різних груп жінок і чоловіків			
	2) розроблення та впровадження на рівні Лебединської міської територіальної громади програм (заходів у програмах) підтримки членів сімей цивільних осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, зокрема дітей, з урахуванням різних потреб жінок і чоловіків, дівчат і хлопців	Старостинські округи, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість розроблених та затверджених програм (заходів у програмах) підтримки членів сімей цивільних осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи, одиниць	2026
	3) забезпечення, за потреби, перенаправлення потерпілих осіб до правоохоронних органів	Старостинські округи, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради,	Кількість потерпілих осіб, яких, за потреби, перенаправлено до правоохоронних органів, осіб	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя	громадські об'єднання (за згодою), Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою)		
23. Посилення економічної стійкості осіб, які постраждали внаслідок воєнних (бойових) дій, зокрема від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	1) забезпечення надання комплексної підтримки з працевлаштування та розвитку професійного потенціалу вразливим групам жінок і дівчат, зокрема внутрішньо переміщеним особам, постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, ветеранкам війни та жінкам з інвалідністю, шляхом організації професійного навчання і перекваліфікації, кар'єрного консультування, супроводу у	Лебединське управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості, заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	Кількість жінок з числа внутрішньо переміщених осіб; учасників бойових дій, зокрема з інвалідністю, які пройшли професійне навчання. Частка жінок, які були працевлаштовані після завершення навчання	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	працевлаштуванні, взаємодії з роботодавцями, а також забезпечення доступу до участі через дистанційні, мобільні або змішані формати, зокрема для мешканок старостинських округів			
	2) проведення опитування щодо потреб дівчат та жінок у сфері необхідних знань з питань фінансової грамотності з метою розробки та проведення такого навчання	Лебединське управління Сумської філії Сумського обласного центру зайнятості, управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, громадські об'єднання (за згодою),	Кількість проведених опитувань щодо потреб дівчат і жінок у знаннях з фінансової грамотності, одиниць. Кількість дівчат і жінок, які взяли участь в опитуванні, осіб (з розподілом за віком, місцем проживання, статусом внутрішньо переміщених осіб тощо). Кількість Старостинських округів, у яких проведено опитування, одиниць	2027-2028
Оперативна ціль 4.3. Забезпечено інституційну спроможність суб'єктів, які виявляють, розслідують воєнні злочини сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інші воєнні злочини, а також надають допомогу постраждалим від такого насильства				
24. Забезпечення високого рівня знань та навичок фахівців, які працюють з особами, постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного	1) організація проведення навчання працівників закладів охорони здоров'я, соціальних установ відповідно до сфери їх компетенції з ідентифікації та	Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня	Щороку пройшли навчання з відповідних закладів, осіб. Рівень знань працівників зростає щороку щонайменше на 15 відсотків за результатами оцінювання. Кількість підготовлених та	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	допомоги постраждалим особам, зокрема щодо репарацій, використання постраждалоцентричного підходу та використання системи перенаправлення на основі кейс-менеджменту та проведення щороку моніторингу отриманих знань	імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	опублікованих аналітичних звітів щодо результатів навчання, одиниць	
	2) проведення комплексних навчань з питань етичної та чутливої комунікації та постраждало-орієнтованого підходу під час роботи з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, для посадових осіб місцевого самоврядування, фахівців загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, структурні підрозділи Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, громадські об'єднання (за згодою)	Кількість осіб місцевого самоврядування, фахівців загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, які пройшли навчання щодо комунікації з питань сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, осіб. Частка посадових осіб місцевого самоврядування, які демонструють високий рівень знань щодо комунікації з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією (з урахуванням їх статі, віку, місця проживання)	2026-2030
25. Розроблення механізму визнання дитини постраждалою від сексуального	1) забезпечення адаптації, поширення та проведення на рівні Лебединської міської територіальної	Громадські об'єднання (за згодою), служба у справах дітей виконавчого комітету Лебединської	Проведення інформаційно-комунікаційних кампаній, одиниць	2026-2028

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
наси́льства, пов'язаного із збройною агресією, та надання допомоги дітям, народженим внаслідок сексуального наси́льства, пов'язаного із збройною агресією, з урахуванням віку, інтересів дитини та недопущення стигматизації	громади інформаційно-комунікаційних кампаній, спрямованих на недопущення дискримінації та стигматизації дітей, народжених унаслідок сексуального наси́льства, пов'язаного із збройною агресією, а також підвищення обізнаності фахівців, які працюють з дітьми, зокрема працівників освіти, соціальної сфери та охорони здоров'я	міської ради, відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради		
26. Підвищення професійної стійкості фахівців, які надають допомогу і послуги особам, постраждалим від сексуального наси́льства, пов'язаного із збройною агресією	організація та проведення регулярних навчань (тренінгів, супервізій, інтервізій) для фахівців, які надають соціальні, психологічні, медичні та правові послуги особам, постраждалим від сексуального наси́льства, пов'язаного із збройною агресією, з питань запобігання професійному вигоранню, розвитку навичок саморегуляції, роботи з травмою, а	Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради	Кількість проведених навчань (тренінгів, супервізій, інтервізій), одиниць. Кількість фахівців, які взяли участь у навчаннях, осіб (з розподілом за спеціалізацією, статтю, віком)	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	також отримання професійної підтримки через супервізійні та інтервізійні формати			
Оперативна ціль 4.4. Підвищено рівень інформування про сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією, та рівень обізнаності постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, щодо звернення за допомогою та доступу до правосуддя				
27. Підвищення рівня обізнаності громадян щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, правового захисту та послуг підтримки для постраждалих осіб	1) організація та проведення на рівні Лебединської міської територіальної громади інформаційно-просвітницьких кампаній із підвищення обізнаності населення щодо сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, зокрема шляхом адаптації та поширення національних і міжнародних інформаційних матеріалів, інформування про ознаки та форми такого насильства, алгоритми дій для постраждалих і свідків, доступні спеціалізовані служби підтримки, можливості отримання медичної, психологічної та правничої допомоги, а	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Управління освіти молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, служба у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської ради,	Кількість обізнаного населення щодо питань ідентифікації сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та його форм, наявних спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (з розподілом за формами та статтю, віком, місцем проживання), осіб. Кількість звернень від осіб, постраждалих осіб від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, які надійшли до спеціалізованих служб підтримки, до суду, центрів з надання безоплатної правничої допомоги, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	також забезпечення проведення заходів із залученням фахівців соціальної сфери, охорони здоров'я, освіти та правничої допомоги, з урахуванням потреб мешканців віддалених населених пунктів Лебединської міської територіальної громади	заклади фахової передвищої та професійно-технічної освіти (за згодою), відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)		
28. Підвищення обізнаності жінок і чоловіків про запроваджений механізм надання репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України	1) забезпечення адаптації, поширення та роз'яснення інформаційних матеріалів щодо механізмів відшкодування збитків і отримання репарацій постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, серед надавачів соціальних, медичних, психологічних і правничих послуг на рівні громади, зокрема шляхом проведення інформаційних сесій, навчань та включення відповідної тематики до програм підвищення	Управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, Управління освіти молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради, відділ з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради, Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Лебединської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Лебединська лікарня імені лікаря	Кількість поширення інформаційних матеріалів, одиниць	2026-2030

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
	кваліфікації	К.О.Зільберника» Лебединської міської ради, служба у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської ради, заклади фахової передвищої та професійно- технічної освіти (за згодою), відділення поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)		

**Начальник управління праці та
соціального захисту населення
виконкому**

Валентина ГУБСЬКА